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Информация о результатах внутреннего муниципального финансового контроля в Охотском муниципальном районе за I квартал 2019 года.
За отчетный период проведено два плановых контрольных мероприятия в администрации Инского сельского поселения Охотского муниципального района, по следующим темам:
- проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- проверка соблюдения законодательства Российской Федерации в сфере закупок согласно Закону 44-ФЗ о муниципальных закупках, при заключении муниципальных контрактов (часть 8 статьи 99 Закона 44-ФЗ о муниципальных закупках).
Начатое плановое контрольное мероприятие, проводимое в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении "Начальная - школа детский сад" Инского сельского поселения Охотского муниципального района по теме "Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения" было приостановлено.
Объем денежных средств, охваченных контрольными мероприятиями, составил 27 301,8 тыс. рублей.
I Раздел:
За отчетный период сумма выявленных финансовых нарушений составила 12 218,2 тыс. рублей, в том числе:
1.1 Нецелевое использование бюджетных средств в сумме 1,5 тыс. рублей.
За счет средств муниципальной программы «Организация содержания и ремонта объектов муниципального жилищного фонда на территории Инского сельского поселения Охотского муниципального района на 2014-2018 годы», был оплачен договор от 01.09.2018 № 56 по благоустройству (выкос травы на территории сельского поселения).
1.2 Иные финансовые нарушения на сумму 12 216,7 тыс. рублей, в том числе:
- Решением Совета депутатов от 25.11.2013 № 5-48 о муниципальном дорожном фонде не утвержден перечень иных поступлений в бюджет сельского поселения, являющихся источниками определения и утверждения объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда и порядок формирования и использование муниципального дорожного фонда не соответствует требованиям, установленным пунктом 5 статьи 1794 БК РФ, сумма нарушения 5 621,4 тыс. рублей;
- лимиты бюджетных обязательств доведены позже произведенной оплаты договора по поставке автомобиля в нарушение требований установленных пунктом 2 статьи 72 БК РФ и пунктами 5, 11 статьи 161 БК РФ, сумма нарушения 757,7 тыс. рублей;
- сельским поселением при использовании бюджетных средств применялась бюджетная классификация в нарушение порядка применения бюджетной классификации, установленного приказом Министерством финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", сумма нарушения 101,2 тыс. рублей;
- в нарушение требований, установленных частью 7 статьи 17 закона 44-ФЗ о контрактной системе не были включены в план закупок на 2018 год доведенные лимиты бюджетных обязательств по виду расходов 200 закупки товаров, работ и услуг на сумму 1 454,1 тыс. рублей;
- в нарушение требований, установленных частью 2 статьи 21 закона 44 - ФЗ о контрактной системе не были включены в план - график закупок на 2018 год доведенные лимиты бюджетных обязательств по виду расходов 200 закупки товаров, работ и услуг на сумму 1 454,1 тыс. рублей;
- в нарушение требований, установленных частью 11 статьи 21 закона 44-ФЗ о контрактной системе были осуществлены закупки товаров, работ, услуг не предусмотренные планом - графиком на 2018 год в сумме 1 312,8 тыс. рублей;
- в нарушение требований, установленных частью 7 статьи 17 закона 44-ФЗ о контрактной системе и пунктом 3 порядка ведения плана закупок от 11.07.2016 № 42, план закупок на 2018 год был утвержден при отсутствии у муниципального заказчика доведенного лимита бюджетных обязательств на сумму 757,7 тыс. рублей;
- в нарушение требований, установленных частью 10 статьи 21 закона 44-ФЗ о контрактной системе был утвержден план - график закупок на 2018 год (версия от 16.11.2018 № 8) при отсутствии у муниципального заказчика доведенного лимита бюджетных обязательств на сумму 757,7 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]- в нарушение требований установленных пунктом 2 требований к формированию планов закупок от 21.11.2013 № 1043 и пунктом 2 постановления от 11.07.2016 № 42, порядок ведения плана закупок от 11.07.2016 № 42 не был размещен в единой информационной системе в сфере закупок.
II Раздел:
Основными причинами финансовых нарушений использования бюджетных средств являются:
- несвоевременное изучение нормативных и инструктивных материалов и их применение в работе;
- отсутствие внутреннего контроля первичной бухгалтерской учетной документации.
- несвоевременное внесение изменений в локальные нормативные акты учреждений.
III Раздел:
За отчетный период направлено два представления об устранении нарушений:
- в администрацию Инского сельского поселения на сумму 6 481,8 тыс. рублей, подлежит возмещению 1,5 тыс. рублей;
- в администрацию Булгинского сельского поселения по завершенному 26.12.2018 году контрольному мероприятию на сумму 2 665,0 тыс. рублей, подлежит возмещению в бюджет 17,2 тыс. рублей.
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